
 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 

Sede: Via G. Marconi snc - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 
Web: www.Tirrenoecosviluppo.it     E-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo@pec.it 

Pag. 1 

 

DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

n° 24 del 08/07/2024 
 

OGGETTO:  Utilizzo, presso Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Soc. Cons. a r.l., 

del dipendente del Comune di San Pier Niceto Ing. Venuto Michele 

con l'istituto dello "scavalco di eccedenza" rispetto al tempo 

contrattuale d'obbligo. 

VISTO lo Statuto Consortile; 

VISTA 

la delibera del C.d.A. n. 198 del 06/08/2024 con la quale lo scrivente è stato nominato   Presidente e 

Legale Rappresentante del Consorzio; 

PREMESSO 

- Che l’Ing. Venuto Michele nato a Messina il 08/07/1993 e residente in Rometta (ME) Via 

Sottocastello 26, CF: VNTMHL93L08F158X è dipendente del Comune di San Pier Niceto, socio 

del Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000, con contratto di lavoro a tempo indeterminato e 

pieno (36 ore settimanali); 

- Che a seguito di richiesta dallo stesso formulata e successiva autorizzazione del Comune di 

San Pier Niceto ha svolto attività lavorativa presso il Consorzio e nello specifico presso la 

Centrale Unica di Committenza col sistema dello scavalco di eccedenza di cui all’Art. 1, comma 

557, Legge 30/12/2004 n. 311 per complessive n. 06 ore settimanali svoltesi nella giornata di 

Venerdì dalle ore 08:00 alle ore 14:00, nel periodo dal 12/07/2024 al 31/12/2024 

CONSIDERATO 

- Che la predetta esperienza lavorativa ha avuto proficui risultati per entrambe le parti;  

- Che, alla luce di quanto detto, e delle esigenze lavorative del Consorzio e della sua C.U.C. in 

particolare, l’apporto professionale dell’Ing. Michele Venuto è utile e proficuo. 

ATTESO 

- Che, sulla scorta delle precedenti considerazioni, e dell’istanza avanzata dall’Ing. Venuto 

Michele acclarata al n/s prot. al n. 2704 del 23/12/2024, con nota del 24/12/2024 prot. 2712, 

è stata richiesta al Sindaco del Comune di San Pier Niceto, il rilascio dell’autorizzazione al 

dipendente VENUTO MICHELE per la prosecuzione del servizio presso il Consorzio Tirreno 

Ecosviluppo 2000 Soc. Cons. a r.l., ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 557, legge 

30/12/2004, n. 311, per complessive 12 ore settimanali. 

- Che il Comune di San Pier Niceto ha accolto parzialmente la richiesta e, con delibera di G.M. 

n. 04 del 20/001/2025 ha autorizzato il proprio dipendente Ing. Venuto Michele, nell’ambito 

dell’istituto dello scavalco di eccedenza, di cui  all’art. 1, comma 557, legge 30/12/2004, n. 

311, a prestare la propria attività lavorativa presso il Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Soc. 

Cons. a r.l., per complessive n. 6 ore settimanali sino al 31/12/2025 

http://www.tirrenoecosviluppo./


 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 

Sede: Via G. Marconi snc - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 
Web: www.Tirrenoecosviluppo.it     E-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo@pec.it 

Pag. 2 

 

 

VISTA 

- La delibera di G.M. n. 04 del 20/01/2025 con la quale il comune di San Pier Niceto ha 

autorizzato il proprio dipendente Ing. Venuto Michele, nell’ambito dell’istituto dello scavalco 

di eccedenza, di cui  all’art. 1, comma 557, legge 30/12/2004, n. 311, a prestare la propria 

attività lavorativa presso il Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Soc. Cons. a r.l., per 

complessive n. 6 ore settimanali sino al 31/12/2025 

DETERMINA 
Per le motivazioni esposte, che qui si intendono trascritte ed acquisite quali parti integranti e 

sostanziali del presente dispositivo, di dar seguito alla volontà manifestata dall'Ing. Venuto 

Michele ed all'autorizzazione rilasciata dal Comune di San Pier Niceto disponendo a tal proposito 

la stipula di apposito contratto di lavoro da inquadrarsi nella categoria “Impiegato 

Amministrativo Livello 1 CCNL Commercio e Terziario” per n° 06 ore settimanali da espletarsi 

nella giornata di Venerdì e con avvio il 27/01/2025 e termine il 31/12/2025. Nel contempo si 

dispone che gli uffici predispongano la documentazione utile a dar corso alla presente determina. 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Geom. Campo Antonino 

____________________________________________ 

 

 

 

 

http://www.tirrenoecosviluppo./

